GOVERNO MUNICIPAL DE

PALMACIA
TERMO DE REFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 13/2023

O Município de Palmácia/CE, através da pregoeira oficial do Município, torna público, para

conhecimento de todos os interessados, que houve retificação na especificação do item do
04 do lote único do referido pregão, cujo objeto é a: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE SOFTWARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PALMÃCIA/CE.

JUSTIFICATIVA: Ocorre que houve um equivoco na descrição do item 4 do lote único do
referido processo administrativo no momento do cadastramento da licitação na nova
plataforma de pregão eletrônico desenvolvida recentemente pela BBMNET, considerando
que no edital convocatório os itens se encontram totalmente corretos, a retificação dar-se
em virtude da correção da especificação na plataforma da BBMNET com intuito de sanar
qualquer tipo de duvidas que venham a surgir.

A PREGOEIRA, no uso de suas atribuições resolve alterar a publicação nos seguintes
termos:

ONDE SE LER:

LOTE ÚNICO
ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD. VLR. UNT VLR. TOTAL

01

Locação 	de 	software 	de
gerenciamento e controle 	do
site  Oficial da Prefeitura, para
atender a Lei n° 12.527/2011 -
Lei de acesso 6 Informação.

MÊS 12 R$ 1.700,00 R$ 20.400,00

02

Locação 	de 	sistema 	de
gerenciamento 	de 	e-mails•
institucionais, 30 caixas com a
capacidade de 10G/caixa.

MÊS 12 R$ 755,00 R$ 9.060,00

03

Locação 	de 	software 	para
gerenciamento de pesquisa de
preços, 	com 	finalidade 	de
consultar pregos praticados no
mercado por outros órgãos da
Administração pública, visando
o aprimoramento dos serviços
do 	setor 	de 	compras 	da
entidade.

MÊS 12 R$ 736,67 R$ 8.840,04

04

Locação 	de  software  para
gerenciamento de pesquisa
de pregos, com finalidade de
consultar pregos praticados

11,11tS 12 R$ 970,00 R$ 11.640,00

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO - 653 - CENTRO - PALMÃCIA/CE - CEP. 62780-000.

CNPJ N° 07.711.666/0001-05 - CGF N° 06.920.202-8

GOVERNO MUNICIPAL DE

no 	mercado 	por 	outros
órgãos 	da 	Administração
pública, 	visando 	o
aprimoramento dos serviços
do 	setor de 	compras 	da
entidade.

05

Locação 	de 	software 	para
gerenciamento de remessa de
informações ao PNCP - Portal
Nacional 	de 	Contrações
Públicas, 	instituído 	pela 	Lei
federal 	n° 	14.133/2021,
englobando 	todos 	os 	envios
obrigatórios 	e 	disponíveis no
referido portal.

MÊS 12 R$ 853,00 R$ 10.236,00

LEIA-SE:

LOTE ÚNICO
ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD. VLR. UNT VLR. TOTAL

01

Locação 	de 	software 	de
gerenciamento e 	controle do
site  Oficial da Prefeitura, para
atender a Lei n° 12.527/2011 -
Lei de acesso à Informação.

MÊS 12 R$ 1.700,00 R$20.400,00

02

Locação 	de 	sistema 	de
gerenciamento 	de 	e-mails
institucionais, 30 caixas com a
capacidade de 10G/caixa.

MÊS 12 R$ 755,00 R$ 9.060,00

03

Locação 	de 	software 	para
gerenciamento de pesquisa de
preços, 	com 	finalidade 	de
consultar pregos praticados no
mercado por outros órgãos da
Administração pública, visando
o aprimoramento dos serviços
do 	setor 	de 	compras 	da
entidade.

MÊS
-

12 R$ 736,67 R$ 8.840,04

04

Locação 	de 	software 	de
controle 	adequação 	e
confecção 	da 	carta 	de
serviços para atender a Lei
13.460 de 26 junho de 2017.

mts 12 R$ 970,00 R$ 11.640,00

05

Locação 	de 	software 	para
gerenciamento de remessa de
informações ao PNCP - Portal
Nacional 	de 	Contrações
Públicas, 	instituído 	pela 	Lei

MÊS 12 R$ 853,00
.

R$ 10.236,00

PAW  MUNICIPAL
PR/WA 7 DE SETEMBRO - 653 - CENTRO - PALMÁCIA/CE - CEP. 62780-000.

CNPJ N°07.711.666/0001-05 - CGF N° 06.920.202-8

GOVERNO MUNICIPAL DE

ALMACIA
(

te(,

federal 	n° 	14.133/2021,
englobando 	todos 	os 	envios
obrigatórios 	e disponíveis no
referido portal.

• As demais condições permanecem inalteradas.

Palmácia/CE, 10 de Maio de 2023.

F  S

CA,
jitAAianwv-  °Lei 801AArc`-1  Au-0 S-tiLtAA7J

ANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA
PREGOEIRA 	_

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 653 — CENTRO — PALMÁCIA/CE — CEP. 62780-000.

CNPJ N°07.711.666/0001-05 — CGF N°06.920.202-8

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4